\

oTJ / /L/c

адМинистрАция мунициtIАльного оБрАзовАниrI
<ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН) СМОЛЕНСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2о22г. Jф 4-1/

о внесении изменений в
постановление Администрации
муниципztлъного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области от 19.11.20|4 г. }lb 403

Администрация муниципаJIьного
\-моленскои ооласти п о с т а н о в л я е т:

образования <<Глинковский райою>

Внести в постановление Администрации муниципаJIьного образования
<<Глинковский район>> Смоленской области от 19.11.2014 г. Jф 40з (об
утверждении муницип€lJIьной программы <<Создание условий для эффективFIого
муниципаJIъного управления в муницип€Lпьном образовании <<Глинковский район>>Смоленской области> (в редакцIIи постановлецIrй от 18.11.2015 г. Jф i85, от
24.12.2015 г. JФ 562,от 04.03.2016 г. J\b 116, от 2].06.2о16 г. Jф 270,от 09.11 .2016
г. J\b 425, от 22.12.201б г. JФ 485, от 29.08.2017 г. J\Ъ 3З4, от 26.12.20|7 г. м 4з2, от
06.06.2018 г. JФ 182, от 06.08.2018 г. лs 268,от 08.10.2018 г. Jф ззз, от 16.10.2018
Г. м З60, от 20.11.2018 г. JФ 415, от 28.|2.2О18 г. Jф 496, от 04.04.2019 г. Jф 108, от
16.05.2019 г. Jt l44, от 24.|2.2019 г. J\b 4З5, от О2.0з.2020 г. Jф 69, от 08.10.2020 г.
Jф 314, от 30.12.2020 г. J\lb 4З5, от 09.08.2021 г. Jф 211, от 28.|2.202l г. Ns зб5, от
08.06.2022 г. Jft 215, от 2з.I|.2022 г. JФ з7з) следующие изменения:

- в р€вделе 1 <<основные положения>) паспорта муниципальной программы
позицию <объемы финансового обесtrечеFIия за весь период реалиruц"rlrrогодам
реализации и в разрезе источников финансироваIrия на очередной финансовыйгод и 7,2-й годы планового периода)> изложri" u новой редакции:

финаt*сированиrl составляет
192З58595,З3 рублей, из них 20|5-202| годы всего-

общигr объём

|з2298429 6

Годы

Всего Средства
областного
бюджета

Средства
местного
бюджета

Средства
бюджетов
сельских

поселенlrй
2022 12565 7-| 688480 1951908 77 5000
202з 19910000 714900 19190100 5000

финансового обеспечения
за весь период ре:rлизации (по годам
реализации и в рiврезе источников
финансирования на очередной
финансовый год и l, 2-й годы
планового периода)

объемы

2024 199з7600 742500 19l 90100 500с

- раздел 4 <<Финансовое обеспечение муницип€Lльной программы)) изложить вновой редакции:
обеспечепие

- рtr}дел 5 <<сведения о финансировании структурных элементов муниципальнойпрограммы <<Создание условий для эффепr"""о.о муницип€tльного управления вмуницип€tJIъном образовании <<Глинковский район> Смоленской областю>изложить в новой редакции:

4.

объем финансового (этапамобеспечения по годам )программы/источник финансового обеспечения

наименование муниципальной

всего 2022rод 202З год 2024 год
2 J 4 5Муниципальнм программа <<Создание условий

для эффективного муниципаJIьного управления
в муницип:rльном образовании <<Глинковский

смоленской областю>

165,77 20212565,77 19910000 i9937600

Средства областного бюдкета 2l45880 6884 714900 742500
местного бюджgгаСредства

57899285,77 195 19085,77 19190100 19190 1 00
сельскIд( поселенийСредства

15000 5000 5000 5000

средств на ре:rпизациюобъем

годнапрограммы очередной финансовый
плановый

муниципальной
м
п/п

наименование Источник
финансиров

ания
всего 2022 202з 20241 2 J 4 5 61. Комплекс процессных мероп риятий <<обеспечецие оргацизационных дляусловий реализации

на обеспечение
функций органов местного

Расходы Средства
местного

38702890,08 1з227090,08 l27з7900 l27з7900

Итого по з8702 08 lз227090. l27з7900 l27з7900

<<Глинковский

2. процессных мероп риятий <<Осуществление помер обеспечепию комплексного
социаJIьцо-экоЕом ического развития

об смоленской области>>
1 Обс-rryживание

муниципальной системы
Средства
местного

10000 5000 5000

2. Мероприятия
оформлению имущества

по Средства
местного

з56277,1з 56277,|з 1 50000 l50000

J Мероприятия по публикации
и обеспечению электронного

Средства
местного

7469зз,62 2469зз,62 250000 250000

4, по оплате членских
взносов
Расходы Средства

местного
l 199з0 з99з0 40000 40000

Разработка
ппанов,

генеральных
правил

землепользованиrI и

Средства
местного

80000 40000

a }

\

1

и

1

Комплекс

5.
40000

застройки
поселений
области

сельских
смоленской

Итого по комплексному мероприятию 1з 1з 140,75 з4зL40,75 485000 485000
3

ý
i. Комплекс процесспых мероприятий <<обеспечение переданных

полномочий органов местного самоуправления поселений>>
l Расходы районного бюджета

за счёт средств бюджета
Болryтинского сельского
поселения в соответствии с
заключёнными
соглашениями

Средства
сельских

поселений

9000 з000 з000 з000

2 Расходы районного бюджета
за счёт средств бюддета
.Щоброминского сельского
поселения в соответствии с
зашlючёнными
соглашениями

Средства
сельских

поселений

6000 2000 2000 2000

ЦTqto по комплексу мероприятий l 5000 5000 5000 5000

Реализация государственных
полномочий по созданию
административных комиссий
в муниципaшьных районах и
городских округах в
Смоленской области в целях
привлечения к
административной
ответственности

Средства
областного
бюджета

107з 100 з44з00 з57500 371з00

2. Реализация государственных
полномочий по созданию и
организации деятельности
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

Средства
областного
бюджета

l0,72,180 344 1 80 з57400 з7|200

14цого по комплексу мероприятий 2 145880 688480 714900 742500
5. Комплекс процессных мероприятий <<Транспортно-хозяйственное обеспечение

деятельности органов местного самоуправленпя
муниципального образования <<Глинковский район>> Смоленской области>>

Расходы на обеспечение
деятельности
муниципальных учрех<дений

Средства
местного
бюджета

l0602000 з5з4000 з534000 35з4000

2, Оплата нчuIога на имущество
и транспортного нilлога

Средства
местного
бюджета

69600 2з200 2з200 2з200

J Оплата коммун.rльньж услуг Средства
местного
бюддета

524745,64 104745,64 210000 210000

Итого по комплексу мероприятий 1l196з45,64 з66|945,64 з767200 з767200
б. Комплекс процессньж мероприятий <<Оказание мер соцпальной поддержки отдеJIьным

ка,
Выплата пенсий за высlý/гу
лет муниципzL,Iьным
служащим

Средства
местного
бюджета

6686909,з0 2286909,з0 2200000 2200000

Итого по комплексу мероприятий 6686909,з0 2286909,з0 2200000 2200000

1.

1

1

Глава муниципаlrьного образования
<<Глинковский район>
смоленской области М.З. Калмыков

,
l

Всего по муциципальной программе, в том
числе:

60060i65,77 202t2565,77 1 99 1 0000 199з7600

средства областного бюджета 2145880 688480 7 1 4900 742500
средства местного бюджета 57899285,77 195 19085,77 19190100 19190l00
средства сельских поселений 15000 5000 5000 5000